LLS

Sermo de vita

a statu persone sumetur. Tales nos esse considero viri patres et fratres. tales et in tali nos esse gradu statuque conspicio / quos oportet penitentiam agere. non pro peccatis nostris tantummodo. sed pro delictis alienis. Aliorum quippe peccata comedimus. aliorum quippe culpas bibimus. aliorum defectus calciamus et vestimus. Peccata populi mei comedunt. **N**on sit cuiusque admirationi quod dicimus quoniam ita fit / dum elemosinis aliorum talia nobis comparamus. cibos potus alimentum. Que nimirum elemosine ideo date sunt / ut penitentiam pro conferendis / et satisfactionem deo faciamus. Status ergo non stat penitentium est. eorum scilicet qui vltro semetipsos ad penitentiam obligauerunt. Quod si quis inter nos aliter sentit / ille proculdubio proprio status et gradus ignarus est. quia ipsum tanto magis penitere conuenit quanto minus penitet. et quanto magis esse sibi penitendum dissimulat vel ignorat. **H**anc tamen veritatem plane durissimam. sed tamen predicandam et cognoscendam / multi in statu nostro in statu ecclesiasticorum / vel dissimulant vel ignorant vel sacrilega impietate contemnunt. alioquin nunquam tanta auaritate. nunquam tali precipitacione improuida inhiarent ad elemosinas tales quas beneficia nominamus. vel dignitates vel officia. quibus annexa est talis obligatio pro alijs penitendi et satisfaciendi. cum tamen pro nostris satisfacere delictis vix sufficiat vita nostra et vltima sufficiat. **N**unc quanta est demerita hominem tot culpis proprijs obnoxium pressum et obrutum / suscipere (imo rape modis etiam indebitis) alienas offensas. et super ceruices debiles apponere. **H**oc quippe fit (vt diximus) domini beneficia beneficij cumulamus. nam pluralitas beneficiorum ex elemosinis fundatorum ad penitentiam pro pluribus faciendam astringit. **N**unc vero heu cecitas heu insania / nos his obligationum vinculis seruitutibus specialibus / misera colla subiicimus. quasi non iugum graue satisfaciendi pro alijs sed libertas et absolutio videatur. **A**ddamus adhuc. quod status noster status ecclesiasticorum / penitentium est in exemplum prouocatum aliorum ad penitentiam. quasi vel liber vel speculum vel imago penitentie. Quod si pro penitentia legatur in nobis perulantia. pro contritione destructio et dissolutio. pro satisfactione irritatio dei et viciorum omnium accumulatio. nos tot damnationibus digni reddi-

mur. quot homines nostris exemplis corruptissimis seducuntur. **S**i damnandus est qui seipsum spontaneo peccato deprauat nunquid non ergo damnatior qui multos secum in interitum trahit rapit et deiecit. **R**ursum statui nostro / comes esse debet sacra scientia. hoc est sacrorum et sacramentorum noticia qualis cognitio / absque penitentia nec perfecte cognosci nec efficaciter tradi potest. **P**ec quippe illa est sapientia aut pars est. de qua bene enunciatum est. quod in maliuolam animam / non introibit sapientia. nec habitabit in corpore subdito peccatis. **I**taque sacerdos quilibet / angelus dicitur. quoniam dei nuncius esse debet ad populum quilibet in gradu suo. et legem eius scilicet dei ab ore eius requirent. **D**edit illis regiones gentium inquit prophetice sermo. et labores populorum possederunt. vt custodiant iustificationes eius et legem eius requirant. **N**on dedit nobis dominus laborem aliorum vt in sudore vultus alieni / vescamur pane nostro. et nihil inde officij nihil suffragij. nihil satisfactionis impedirem pro ceteris quam suis nos laboribus alunt alueruntque. **Q**uanto minus ista data sunt. vt luxurieris superbe in pompis equis familiaribus. fedissime in meretricularum lenocinijs. **N**on preterea commissa sunt vt comestiones crapulosas et sumptuosas in ocio dissoluto / cum maxima temporis assumptione et oneratione corporis ac animarum / quotidie sequeremur. **D**enique vt ditaremur carne et sanguine. imo quoniam carnes et sanguinos homines / de bonis pauperum. de patrimonio crucifixi. **S**ed vt custodiamus iustificationes domini et legem eius inquiramus. **C**ustodiamus inquit non diffamemus. dissipemus. irideamus laceremus iustificationes domini. **E**t legem eius inquiramus non tradentes nos nostraque institutionibus mundi et legibus Iustiniani. sed legi domini que immaculata est conuertens aias et sapientiam prestans paruulis. glosa humilibus quales sunt penitentes. **P**enitemini ergo. **P**ostremo moueat nos qui dicit. quanto gradus altior (qualis est noster qui sacerdotes dicimur. et qui genus electum regale sacerdotium christi domini. imo et dei nominamus) tanto casus grauior. consone ad illud satyricum. **O**mne animi vitium tanto conspectius in se crimen habet / quanto qui peccat maior habetur. **P**orro si casus noster grauior / consequens est vt resurrectio per